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PRZEBIEG: 

1.Przywitanie – zabawa z elementem pedagogiki zabawy: 

„Witam rączki, witam prawą, witam lewą 

brawo, brawo, brawo.” (dzieci klaszczą) 

 

2.Zabawa logopedyczna  bawimy się w Indian „Szeke, szeke” – ćwiczymy 

narządy mowy 

 

Na górze - szeke, szeke. (robimy rękami "młynek" na górze) 

Na dole - szeke, szeke. (robimy rękami "młynek" na dole) 

Na prawo - szeke, szeke. (robimy rękami "młynek" z prawej strony) 

 

 



 

Tekst o życiu Indian: 

Indianie byli pierwszymi mieszkańcami Ameryki. Żyli oni w plemionach, na 

czele których stali wodzowie. Indianie najczęściej mieli czarne długie włosy, 

śniadą cerę, nosili głównie ubrania uszyte ze skóry, a mężczyźni zakładali 

pióropusze. Obecnie Indianie żyją w rezerwatach i chociaż ich życie nie 

przypomina dawnych czasów, to jednak niektóre zwyczaje zachowali do dziś. 

 

 

Eskimosi: 

Eskimosi żyją w rejonie Bieguna Północnego. Ubierają się w kurtki, spodnie 

uszyte z foczej skóry, które doskonale chronią przed zimnem i wiatrem. Tam 

gdzie mieszkają Eskimosi, lody nie topnieją przez większą część roku, dlatego 

poruszają się oni głównie skuterami śnieżnymi i saniami ciągniętymi przez psy. 

 

 

Japonia: 

Daleko na wschodzie Azji leży Japonia. Nazywamy ją Krajem Kwitnącej Wiśni, 

gdyż niemal w całym państwie możemy spotkać mnóstwo tych drzew. Japonia 

zwana jest również Krajem Wschodzącego Słońca. Japończycy słyną na świecie 

z wielu pięknych tradycji. W czasie świąt i uroczystości zakładają swoje 

tradycyjne stroje - kimona, które przypominają szlafroki. Spotykając się na 

wspólnych posiłkach, klęczą wokół niskiego stołu, a jedząc potrawy z ryżu 

posługują się pałeczkami. 

 

Ciekawostki o Afryce: 

Afryka jest zamieszkana przez ludzi o różnym kolorze skóry. Mieszkańcami 

znacznej większości tego kontynentu jest ludność rasy czarnej. Jest tam bardzo 

ciepło.. W samym sercu afrykańskiej dżungli mieszkają najmniejsi ludzie świata 

- Pigmeje. Jako osoby dorosłe mają oni około 130 - 150 cm wzrostu. 

 

Hawaje: 

Hawaje to piękny, obfity w zieleń kraj składający się z 8 wysp. Na wyspie Maui 

podczas znanego tańca hula hula tancerki stroją się w różowe kwiaty. 

Mieszkańcy każdej wyspy mają inne kolory wszystkich. 
 

3.Przyporządkowywanie mieszkańców świata do odpowiednich domów. Na 

obrazku umieszczone są domy poszczególnych mieszkańców i postacie dzieci: 

Eskimos, Indianin, Murzyn, Aborygen, Europejczyk. Zadaniem dzieci jest 

przyporządkowanie postaci do swoich domów. 

 



 



4. Słuchanie wiersza pt.,,Bambo’’ 

Julian Tuwim 

Bambo 

 

Murzynek Bambo w Afryce mieszka , 

czarną ma skórę ten nasz koleżka. 

 

Uczy się pilnie przez całe ranki 

Ze swej murzyńskiej pierwszej czytanki. 

 

A gdy do domu ze szkoły wraca , 

Psoci, figluje - to jego praca. 

 

Aż mama krzyczy: "Bambo, łobuzie!' 

A Bambo czarną nadyma buzię. 
 



 

Mama powiada: "Napij się mleka" 

A on na drzewo mamie ucieka. 

 

Mama powiada :"Chodź do kąpieli", 

A on się boi że się wybieli. 

 

Lecz mama kocha swojego synka. 

Bo dobry chłopak z tego murzynka. 

 

Szkoda że Bambo czarny , wesoły 

nie chodzi razem z nami do szkoły 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.Klasyfikowanie zwierząt charakterystycznych dla danego kontynentu . 

Podział nazw zwierząt na sylaby. 

 

6.Taniec murzyński przy piosence ,,Dżungla’’ 

https://www.youtube.com/watch?v=ZpslBSmV7Lg 

Dżungla, dżungla, taka wielka dżungla,                                                                                       

poplątane zwoje dzikich lian.                                                                                                         

Mieszka sobie w bambusowej chatce                                                                    

Ambo Sambo wielkiej dżungli pan. 

Ref. Strusie mu się w pas kłaniają 

Małpy na ogonach grają 

Ambo tu, Ambo tam, Ambo tu i tam. 

https://www.youtube.com/watch?v=ZpslBSmV7Lg


 

Ambo, Sambo doskonale znam go,                                                                               

węża się nie boi ani lwa.                                                                                                       

Dla swych dzikich, leśnych ulubieńców,                                                                        

w dłoni coś smacznego zawsze ma. 

 

7.Propozycja prac do wykonania. 

 

 



 



 



 



 



 



WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO W  DNIU 

DZIECKA, DUŻO ZDROWIA ,USMIECHU I MOC 

PREZENTÓW ŻYCZĄ WASZE PANIE 
 


